et huiusmodi est proprius sacerdos. tunc quia iura parrochiani
 alia non concernunt locum aut territorium sed personas
 facit. c. sup. eo. de parrochijs. Et si aliter diceremur
 sequeret quod confessio fieret per partes quia in uno loco
 deberet confiteri sacerdoti de eo quod commissit in parro-
 chia sua et alteri de eo quod commissit in parrochia alte-
 rius quod non est dicendum. ut voluit glo. elegans in. c. non
 tibi dico. de peni. distin. i. **T**rigesimotertio limita
 nisi delictum esset factum in exercitu huius civitatis qui
 esset contra mutinam in territorio mutinensi et in tali exer-
 citu unus forensis occideret alium forensem. quia tunc po-
 testas huius civitatis posset illum homicidam punire. quia
 ex quo civitas ista habet ibi exercitum. videtur terrere ibi.
 id delictum ibi factum videtur factum in territorio huius ci-
 vitatis. bellissimum dictum fuit martini de sillimanis
 quod sequitur Ja. hu. Bar. Bal. et alij in. l. cunctos po-
 pulos. C. de summa trini. et fide catho. et mouent per. d.
 l. pupillus. §. territorium. ff. de verb. signi. et est comu-
 ne dictum omnium. **S**ed si subtiliter ponderetur tex. d.
 §. territorium confundit per illum tex. dictum eorum. nam ibi dici-
 tur quod prout cuius est territorium habet prout terre. ergo
 sequitur quod non alius. nam territorium est vniuersitas agrorum
 ut ibi et ille habet terre prout cuius est illa vniuersi-
 tas agrorum. ergo refertur ad locum et non ad gentes loci
 et maxime si iurisdictio inhereat loco. ut per Bar. in
 l. i. ff. de iurisd. om. iudi. Faciat etiam in territo-
 rio hostium debet seruari ius commune. l. q. a latronibus
 in princ. ff. de testa. et per consequens non recte loquuntur
 doctores. **T**rigesimoquarto limita non habet locum in
 civitatibus confederatis. ut pulchre dixit Bar. l. i. c. i.
 etos populos. et in. l. non dubito per illum tex. ad hoc si-
 gulariter. ff. de capti. Et per ista sit expedita hec rubri-
 ca. Andreas barbatia.

Quis clericus.

Summa
 sic communiter per omnes clericos coram
 suo episcopo conveniri debet. h. d. Nec divi-
 ditur per sui breuitatem. Et videtur hic
 do. Anto. quod regulariter inferior episcopus
 scopo non habet iurisditionem in clericis
 sed solus episcopus. et idem dicit hic do. Abbas remittens
 se ad repetitionem suam. c. si quis contra clericum. §. eo. titu.
Tu pondera primo quod istud commune summariu do-
 ctorum non enucleat mentem iuristatoris nec exuiscerat to-
 tam decretalem. Sed videtur mihi quod debeat sic summa-
 ri. **I**n actione mouenda per clericum proprium episcopus
 eius est aduendus potest tamen adiri alius episcopus suo episcopo et per
 bus consentientibus. h. d. et exuiscerat istud summariu to-
 tam decretalem. et videtur inferre vnum quod est nouum. quod quod
 do volunt adire alium iudicem per proprium episcopum de-
 bebent adire consimile. vbi alium episcopum et non inferiorem. et
 hoc importat illa dictio implicativa alios argu. l. si
 fugitiui. C. de serui. fugi. et. c. sedes apostolica. de re-
 scriptis. et cle. i. eo. titi. et videtur hic esse casus singularis et non
 uis ad quod nullus antiquorum nec modernorum aduertit
 repugnat tamen dispositioni. c. significasti. §. eo. de quo
 dicitur ibi. **I**tem pondero. nam iste tex. dicit proprium
 episcopum. et papa scit et vult scire de multis in-
 feriores episcopi fore iudices inter suos clericos. ut l. c.
 quato. et. c. cum ab ecclesiarum prelati. de offi. ordi. et tam-
 hinc disponit quod si clericus habet negotium per clericum. i. causam
 seu questionem. ut l. c. for. de verb. signi. quod in actioe mo-
 uenda agatur coram episcopo ipsius clericus. et claretur quod actio est
 ius prosequendi in iudicio quod sibi debet. infra. §. actio.

in princ. et per quos necessarium est fateri ad fauces predicte
 tuum quod iste tex. loquitur de eo quod videtur in figura iudi-
 cii ex quo videtur illo verbo actio. Et sic videtur mihi dicere
 dum hic fore casum nouum ad quem videtur illustre ingenium
 antiquorum et modernorum quod in hijs que aguntur in figura
 iudicij clericus est conueniendus coram proprio suo episcopo per
 prius et non coram inferiori sed ille inferior est sit iudex suus
 et hoc est precipuum quod inducit hec decretalis et habet rationem
 in se quia episcopus est iudex ordinarius in tota sua diocesi et
 est vniuersalis iudex. ut in. c. i. de offi. ordi. et in. c. cum
 episcopus eo. titu. lib. vi. et sic dico fore hic casum in termi-
 nis per glo. d. c. quato. et. d. c. cum ab ecclesiarum. que dicitur quod
 prelati ecclesie collegiate est aduendus per clericum suum que habet
 prout cognoscendi et est iudex ordinarius sed subsit episcopus.
 est tamen passus multum dubitabilis et in iure non est clarus
 ut plene ibi scribitur per omnes. et plene refertur do. Abbas in
 sua eleganti repetitione. d. c. si quis per clericum. sed hic est
 casus non consideratur ab aliquo. sed est inuentio mea. ut in
 illo Quidiano. inuentum est medicina mea. Et ideo sum-
 mari de hoc modo in hijs que aguntur in figura iudicij cle-
 ricus conueniendus est coram proprio episcopo et non coram inferio-
 ri sed iudice suo nisi per episcopum consentiente aliter adu-
 atur. h. d. fm puitate mea. **E**t plus videtur probare quod
 actor non cogitur precise agere coram illo inferiori sed ex
 prorogatione potest alium adire episcopo consensiente. et habet rationem
 in se quia episcopus est iudex vniuersalis. sed archiepiscopus biter ec-
 clesie collegiate et similes sunt iudices particulares. id
 recurrendum est prius ad iudicem vniuersalem. ut voluit glo.
 que reputatur sing. in. c. i. in. ti. de prouersia apud partes ter-
 minanda. et per dico probari per istum tex. quod habet clericus non
 possit declinare iudicium sui episcopi consensiente in alium. ut
 in. d. c. significasti. tamen poterit consentire in alium circumscri-
 pro iudice suo inferiori. si ad id accedat consensus episcopi ut
 hic probatur per dicto. d. c. quato. et. d. c. cum ab ecclesia
 rum. de quo dicendum. ut in. d. c. significasti. **N**ota
 tamen ibi si quis clericus supple uel laycus. et idem potest loqui de
 clerico quod de layco quia magis est frequentatum in clerico
 sed multo fortius idem erit in layco. facit quod voluit glo.
 f. cle. i. de rescrip. et l. c. i. de p. f. l. vi. et l. i. tale pactum
 §. si. ff. de pact. **N**ota tamen proprium episcopum quia dubitari pos-
 set quis dicatur proprius episcopus. dicit episcopus domiciliij for. n.
 domiciliij est generalis et vniuersalior omnibus alijs. ut not. l.
 c. si. §. e. et faciat. c. dilecti. e. ti. et glo. multum solens in
 c. statutum. §. est autem. de rescrip. in. vi. **I**tem de proprio ut
 ibi possit conueniri ratione beneficii quod obtinet in loco habet
 alteri diocesis que agit de illo beneficio argu. c. sane. §.
 eo. et. c. dilecti filii. de rescrip. et. l. fi. C. vbi in re actio
 si illud tale beneficium non requirit residendum. sed si exigit resi-
 dentiam tunc cum ibi habeat domiciliu. ut voluit Inno. in
 c. ex ore. de privileg. idem est dicendum ut de iudice domici-
 liij ut ibi possit conueniri et de alibi gestis iuxta no. in
 c. si. §. eo. de proprio ratione originis proprie licet alibi
 habeat domiciliu arg. c. ii. de tempo. or. lib. vi. iuxta no.
 per Barto. in. l. assumptio. ff. ad municipales. dicitur
 etiam proprius ratione ordinis ibi recepti. ut vo-
 luit glo. elegans in. l. heres abbas. ff. de iudicij. et facit
 quod habetur in. l. omnes. et quod ibi voluit Barto. C.
 de incolis. lib. x. vbi loquitur de eo qui efficitur Ab-
 bas monasterij vel rector alicuius ecclesie in ciuitate
 re ista et in. l. i. ff. ad municipales. et vide do. Petrum in
 c. si. de offi. dele. lib. vi. et glo. in. c. rogationes. de co-
 secratio. distin. ii. et per alios in. c. postulasti. infra co-
 dicitur etiam proprius ratione contractus vel delicti
 ut ibi conueniatur. c. dilecti. c. si. infra eo. non tamen

3

proprie dicitur subditus ratione contractus vel delicti. unde statutum loquens de subdito non habet locum in forensi contrahente vel delinquente hic quia ratione talis contractus vel delicti proprie non est subditus glo. e. elegans in cle. 1. de foro compe. 2 in c. nuper. de sen. excom. 2 sic per prius est conveniendum clericus coram proprio episcopo. 2 sic probatur hic quod actor sequitur forum rei. c. si quis contra clericam. c. si clericus laycus. c. cum sit generale infra eodem 2 innuit iste tex. quod potest postea conveniri coram non suo iudice quod intellige in causa appellationis cum agitur coram metropolitano sicut in Hostien. per. c. pastoralis. de offi. ordi. vel sicut in Petrum intelligitur data negligentia proprii episcopi quo casu devoluitur causa ad metropolitanum. de quo habetur per scribentes in. d. c. pastoralis. 2 in. c. i. de supplenda negli. prela. 1 vj. quod non placet domino Abbati dicenti se semper tenuisse quod propter negligentiam proprii episcopi non devoluitur regulariter iurisdictio ad archiepiscopum licet possit compellere episcopum ad iustitiam ministrandam. allegat dicta per se in. c. nullus. de iure patro. 2 in repetitio. c. si quis. contra clericum infra eodem.

Sed tu pondera quia si nos tenemus quod propter negligentiam proprii episcopi appellatur ad superiorem ut videtur probare tex. in. c. ex coquestione. de resti. spoli. videtur quod archiepiscopus possit reddere ius a ditius per viam appellationis. Sed si tenemus quod a negligentia 2 tarditate iudicis non possit appellari. ut probatur in. l. fin. §. illud. C. de tempore. appella. 2 ibi Bald. colligit quod propter tarditates iudicis recurritur ad superiorem. sed non appellatur quia tardare negotium non est gravare. 2 appellatio fit agramine. ut in. l. i. ff. de appellatio. 2 in. c. omnis oppresus. ij. q. vj. 2 ideo bellissime dixit Bar. i. l. quavis ff. de damno infecto. quod propter negligentiam iudicis inferioris recurritur ad superiorem ut det alium iudicem. 2 isto modo posset procedere dictum Abbatem 2 non potuit allegare melius quod dictum Barto. in. d. l. quavis. nihilominus mihi videtur esse verius ut propter negligentiam proprii episcopi recurratur ad metropolitanum pro administranda iustitia 2 evitabitur circuitus inutilis arg. cle. auditor. de rescriptis esset inutilis circuitus ut daret alium iudicem nisi nimium distaret metropolitanus a domicilio partium quia tunc deberet committere alteri viciniori per tex. sing. in. l. cum post. C. de appella. 2 istud tene meum.

Nota ibi vel consilio quod in prorogatione facta per clericos in alium iudicem requiritur consilium episcopi proprii quod glo. exponit id est licet. Ego novissimus dico fore hic casum coniuncta glo. sua singularem per quem dicitur in profundum quoddam solemne dictum domini Abbatis in. c. significasti. infra eo. ubi dixit quod in prorogatione fienda per clericos sufficit tacitus consensus proprii episcopi. quia non bene dicit. nam si requiritur licentia proprii episcopi sequitur quod non sufficit tacitus consensus. quia licentia est interponenda per superiorem verbis expressis 2 non tacitis singulare dictum fuit Jo. an. in. c. si abbatem. de elec. lib. vj. in novella. quod dictum reputavit sing. Rodou. ro. in. l. ij. §. voluntate. ff. so. matri. ubi alle-

gat Lapuz allegatione. lxxxvj. mirum est quod non videtur Bal. in. l. observare. §. ff. de offi. proconsul. ubi allegat Jo. an. in. d. c. si abbatem. licet idem Bal. quem ipse non vidit in. l. fi. C. ad macedo. 2 in. l. si filius. C. de peti. here. 2 Bar. in. l. cum pater. §. libertis ff. de lega. ij. videantur sentire contrarium. ego tamen allego pro Jo. an. casum in. c. cum venerabilis. i. ver si. licentia nec habita nec petita. supra de consuetu. tene menti quod est novum.

Et nonissimum ego dico quod per istum tex. coniuncta glo. confundit dictum glo. in. c. significasti. infra eo. que voluit quod si clericus litigavit coram non suo iudice absque consensu proprii episcopi 2 fuit lata sententia quod illam poterit ratificare proprio episcopo. nam si requiritur licentia debet prestari a principio. ut in. c. cum consuetudinis. p. Inno. de consuetudine. ergo non potest ex post facto intervenire per ibi nota. dixit tamen Petr. de ancha. hic se credere quod non possit talis sententia ratificari per proprium episcopum. allegat glo. 2 Innocen. in. c. prudentiam. de offi. dele. 2 Jo. an. i. c. ratum. de regu. iur. i. vj.

Ego admittor vehementer quod do. Petr. dicat se credere quod talis sententia non possit ratificari per proprium episcopum quia fama est notissima lesbo ut Virgiliano illo utar 2 plene sunt sapientum voces tale sententiam ratificari non posse per proprium episcopum ut per omnes in. d. c. significasti. 2 per Bar. in. l. licet. ff. de iudic. 2 per id quod voluit glo. in. l. instar. C. de iure fisci. l. x. 2 Ja. bu. 2 Bal. in. l. i. C. quod pro sua iurisdictio. 2 vide eundem Bal. in. l. i. C. si a non compe. iudic.

Quid si actor conveniat clericum relicto proprio episcopo coram alio iudice. glo. i. respondet quod debet puniri allegat c. inolita. 2. c. placuit. xi. q. i. c. si diligenti. j. co. que iura loquuntur quando traheret coram iudice seculari sed si coram alio iudice ecclesiastico dicas quod mitius punietur ut per glo. in. c. significasti. j. co.

Oppo. contra tex. nam sicut ius canonicum actio non est proponenda. c. dilecti. s. de iudi. sed hic dicitur contrarium quare male. Glo. ij. timore huius contrarii exponit tex. actio. i. petitio. 2 sic ex glo. ista collige quod ut evitetur absurdum vna dictio exponitur per aliam. unde pulchre dixit Bar. in. l. i. ff. de condi. 2 demon. quod per evitandum absurdum dictio si ponitur pro quavis. facit glo. in. l. si pater. ff. de vulg. 2 pu. glo. in. l. data. ff. de reg. iur. 2 in. l. has causas. ff. de condi. 2 demon. tex. in. l. pater severinam. §. conditionum verba. eo. ti. l. 2 proculus. ff. de usufruc. l. 2 puto. ff. fami. her. c. constitutus. de religio. domi. sed do. Abb. dicit quod textus stat proprie ideo non est necessaria hec impropriatio quia non dicitur tex. proponatur actio sed dicitur ventile quod debet intelligi actio. i. ius proseguendi 2 petendi nam actio est ius competens proseguendi. 2 sic non loquitur iste tex. i. propositioe actio. nam nemo expit sine actioe debet. n. sibi competere actio vel iudicis officium. l. si pupilli. §. videamus. ff. de neg. ge. c. ij. de of. iudi. ita dicit do. Abb. hic.

Sed tu adde quod Sof. dicit quod vbi actio stat hic proprie si fuerit de voluntate proponentis. 2 seq. d. Lar. hic quasi velit quod de iure canonico non est prohibitus proponere actionem si actor velit. tu vide quod plene dixi i. c. dilecti. Et pondera quia iste tex. non videtur hoc verbo actio i. principio cum proponitur actio in iudicio. sed quando dissentit in iudicio quo casu appellatur iudicium non appellatur petitio ut dicit glo. hic. nec appellatur ius ut dicit dominus Abbas Sed appellatur iudicium ut est

5
tex. in. c. foris. de verbo. signi. z secundus paruitatē
meam esset verior expositio actio ventilef. i. iudiciū
qz ventilare idē est qz discutere. **U**trū autē possunt
consentire litigantes in aliū iudicem sine licētia pro
prij episcopi glo. iij. hic dicit qz nō. z allegat. c. signi
ficasti. infra eo. z dicit qz illud verbum cōsilio ponit
hic pro licētia z hoc propter subiectā materiā pro
prie tamē differunt cōsiliū z consensus. vt nota.
in. c. cum olim de arbi. z in. c. cum in veteri. de elec.
pro quo. vide que dixi in. c. si pro debilitate de offi.
delega. z ita resident hic scribentes. Sed ego addu
co qd bellissime voluit Archy. i. c. episcopoz. xvij.
distin. qz cōsiliū non est de substantia. z refert il
lud dictum do. Bal. in. l. si. in. §. necessitate. C. d. bo
nisqz liber. sed certū est qz in hac prozogatione con
sensus episcopi ē de substantia. vt in. d. c. significasti
infra eo. quo ergo spiritu inducitur papa vtrū hic ver
bo cōsilio. licet in mediū afferre illud qd Bal. no
stro venit in ore. i. c. i. ad si. in titu. qui seu. dare pnt
vbi dicit qz verba statutoz nō debent capi vt verba
iuriscōsulti. sed grosso modo capiēda sunt. nec est
mirum fm eū. qz etiam imperator grosso mō loquit
allegat qd habet in. l. i. C. d. seruis fugi. ego allego
c. vestra. de loca. z. c. i. de torniamētis. z in. c. capella
nus de ferijs. z in. c. proposuit. d. clerico excō. minis.
z plus dico qz nō esset apponere os supra celū. dice
re qz istd verbum cōsilio poti⁹ debz exponi. i. auctorita
te. z ad hoc adduco stupendū dictū Archy. nostri i
c. quidam. xvij. q. ij. vbi dicit qz vbiqz actus de
bet fieri de conscientia eius qz habet officium de pu
blico semp capitur pro auctoritate. de quo dicto fe
cit festū Bal. i. d. l. si. §. necessitate. **E**ū ergo episco
pus sit iudex vniuersalis ordinari⁹. vt in. c. cū episco
pus. de offi. ordi. lib. vj. sequitur qz si verba dirigant
ad eum in actu quē subditi nō possunt facere sine vo
luntate epi siue dicat cū cōsilio vel cū cōscientia.
vel cū p̄sentia semp intelligit. i. cum auctoritate qz
sermo relat⁹ persone intelligit fm qualitatē persone
l. plenus. §. equici. ff. de vsu. z habitas. z ista nō tra
das obliuioni. **S**ed quō intelligit verbum alios hic.
positum glo. penul. exponit hic dupliciter. primo. i.
ecclesiasticos. secundo exponit qz epus alicui cōmittat
z idem in effectu voluit hic Inno. z videt hec glo.
intelligēda qz clerici possunt in alios v3 non suos iu
dices cōsentire prozogādo iurisdictionē ita tamē qz
sint ecclesiastici. sed si episcopus delegat causam poterit
ē layco. vt in. c. decernim⁹. supra titu. i. secundū do.
Lardi. hic de quo vide ibi dicta. **S**ed tu ponde
ra qz nec glo. nec doctores recte exponunt istud ver
bum alio z ex eo qz tex. dicit nō deserat episcopi pro
prium. z postea dicit apud alios qz verbum ē implica
tium. vt in. c. abbates de rescriptis cū sy. ergo re
fertur ad episcopū. z p̄ consequēs probat qz si vere
linquunt episcopū. ad eum aliam episcopū illud pro
bat iste tex. si dicat possunt ne adire inferiorē di
cendū ē qz sic. vt in. c. significasti infra eo. **O**ppo
ne. z videt qz imo ad instantiā alteri⁹ partis dūta
rat detur iudex. c. cum r. canonic⁹ de offi. delega. glo.
si. soluit procedere quādo altera pars ē absens. sec⁹
si vtraqz pars sit p̄sens. z ita procedat qz hic dicit
vide que dixi in. d. e. cum r. **O**ppone imo videt
qz solas rens eligat iudices. xi. q. i. c. iudices. Soluit
glo ista qz ibi loquit in criminali. z qz hodie nō tenet
dic imo tenet in causa criminali episcopi vel p̄f by

6
teri vel d̄aconi. xv. q. ij. si autē. Allanus dicit qz illd
intelligit fm istud sed qz proxime dixi cōmuniter te
netur. z Archy. tenet hoc in. d. c. iudices. **O**ppo
ne videtur qz neutra pars habeat consentire. c. sup
questionū. §. si. de offi. delega. **S**o. qz hic dicit de
consensu partium est cōsiliū ne iudex possit recu
sari. d. c. super qdnum. §. verū. c. si quis contra cleri
cum infra eo. valet tamen cōmissio sine consensu fa
cta salvo iure recusandi. vt in. contrario fm Jo. an.
qz procedit quādo ordinarius vel delegatus alteri⁹
delegat. Sed si partes prozogant iurisdictionē in iu
dicem nō suum requiritur consensus vtriusqz partis z
si sunt clerici requiritur consensus episcopi. c. significa
sti infra eo. sic potest itelligi hic. **E**t pondera istū
tex. in. verū. z si negotiū qz posset induci ad elegan
tem qdnes que alias fuit in facto perusij vtrū proce
dat in causa criminali accidit. n. t̄pibus domini Ab
batis consciēti mei. qdam canonicus regularis ex
presse p̄fessus regulaz gloriofi Augustini in cathe
drali ecclesia perusina z in claustrō dicte ecclesie no
ctis t̄pe dū canonicus esset in matutinis furat⁹ ē cen
tum ducatos euidā canonico qz deputat⁹ fuerat col
lector perusinus z probatū fuit illud furtū p̄ confes
sionē ipsius z p̄ quēdam clericū suū qui eūdē asso
ciauerat z custodiā fecerat dū per dictū canonicū
dicte pecunie surripent. Vicari⁹ epi perusini abite
archip̄f bytero perusino hīs ad hoc mandatū ab
episcopo processit contra eundē vsqz ad sententiam
exclusiue fuit dubitatus de tribus an processus iste
valuerit quia processus iste non per vicariū epi
scopi sed per archip̄f bytex seu eius locus tenen
tē iurisdictionē debuisset exerceri. **S**ecundo an iste
defectus potuisset suppleri p̄ gubernatorē perusinū
habentē potestātē legati de latere. **T**ertio qua pe
na iste canonicus veniat puniendus z si priuari possit
portione seu procuratione ecclesie cathedralis cū in
ecclesia cathedrali perusina nō sint distincte p̄bē
de s3. c. assignauit vnicuiqz canonico certā portione
quā vocāt procurationē vtrū glubz canonic⁹ sit dili
gētior i faciēdo procurationē suā laborat⁹ z āno su
gulo qlibet canonic⁹ reddit rōnē administrate procu
rationis z ē p̄ Jouē qd quotidiana z eam expediat
recitata quadā qdne do. Petri de ancha. hic qz di
cit se querere vltra alios doctores vtrū vendicet si
bi locum in laicis istud capitulū. vt non possint ali
um adire qz iudicem suum. z videtur qz sic per. c. ex
tenore. z. c. ex transmissa. infra eo. vbi dominus pro
hibet vasallum suum litigare sub alio z refert distin
ctionem Barto. in. l. i. §. z post operis. ff. de oper.
noni nunciatio. vbi dicit quidam sunt iudices qui
sunt quodammodo simplices administratores vt re
ctores z potestates qui dantur ad tempus z eorum
consensus non requiritur quia nō reperitur lege cau
tum. vt. d. §. z post operis quidam sunt iudices per
petui qui habent iurisdictionem magis ap̄propria
tam. vt sunt episcopi z istorum requiritur consen
sus. vt in. hoc. c. z idem in quolibet domino tempo
rali. puta rege duce comite barone sine quozum con
sensu subditi eorum litigare non possunt. vt est glo.
ordinaria in. l. imperialem ad finem in titulo de pro
hibita alie sen. per Federicum in v̄sibus feudo. sed
ista differentia non videtur bona secundum do
minum Petrum inter rectores civitatum tem
porales z perpetuos. nam z si non rector saltē

etas erit. et ideo videtur requirendus civitatis con-
 sensus et id dicit do. Petrus q. i. regnis et comitatibus
 in quibus omnes sunt vasalli et feudatarii non possit
 fieri prorogatio sine domini consensu. scilicet si non essent
 vasalli et pccia non essent tributaria unde cum clerici omnes
 teneant ecclesias que sunt tributarie suis episcopis non
 possunt coram alio litigare. ut ibi voluit Bart. et ex
 hac theorica Barto. dicit do. Petrus iserri q. de
 rici non beneficiati possent prorogare iurisdictionem
 non sui iudicis cuius contrarium sentit ibi Barto. q. a
 vult q. in hoc sit differentia inter ius canonicum et civi-
 le. sed do. Petrus dicit se latius distinguere quan-
 doq. q. cognoscit inter personas non subditas vigore
 iurisdictionis ordinarie quandoq. vigore iurisdictionis
 delegatae. quandoq. vigore iurisdictionis proro-
 gate quandoq. vigore reconventionis et in quo-
 libet tali dubitari potest an ordinarius possit iudicere q.
 sic cognoscit et subditum ne litiget coram eo prohibe-
 re. primo casu cum quis cognoscit inter meos subdi-
 tos ut ordinarius absque dubitatione prohibere possit
 et intentare negatoria. et ita loquitur. c. si. de offi. ar-
 chy. contra subditum aut meum q. patitur isto casu
 in se iurisdictionem exerceri an agere possit. tangit In-
 nocentius in. c. in litteris. de restitu. spolia. et in. c. si. de re-
 scriptis. et in. c. dilectus. de capellis monachorum.
 Secundo casu quando cognoscit iudex non suus vi-
 gore delegate iurisdictionis distinguit do. Petrus
 an delegatus potuisset invito ordinario sicut papa. ut
 in. c. cuncta. p. mundum. ix. q. iij. et tunc idem poterit de-
 legatus eius qui ei vice fungitur. aut non potuit dele-
 gatus principaliter cognoscere. et tunc si ordinarius erat
 negligens tunc sicut per seipsum posset supplere in-
 ferioris negligentiam. ita etiam alteri delegando. alias non
 posset infra eo. c. ex tenore. et c. ex transmissa. Ter-
 tio casu principali quando vigore prorogationis. re-
 mittit ad Barto. in. d. s. et post operis. Ultimo ca-
 su quando per viam reconventionis videtur q. iudex non
 suus possit invito ordinario ipsius reconventi reco-
 gnoscere q. lex facit ipsius iudicem competere non bono
 in causa reconventionis. iii. q. viij. c. cuius in agendo
 aucter. et consequenter. C. de senten. et interlo. om. iudi-
 et hac ratione idem videtur dicendum in tacita proro-
 gatione que resultat ex contractu clerici in aliena dio-
 cesi celebrato nam poterit ibi conveniri etiam invito
 vel non requisito suo episcopo. ut not. Innocentius in. c.
 dilecti. infra eo. in glo. in verbo videtur. licet ergo spo-
 te litigare non possit vel trahi clericus coram suo iu-
 dice. tamen ratione reconventionis et contractus poterit
 quod dicit esse bene nota. do. Petrus et ita hic quie-
 rit. Tu adde Barto. in. l. ff. de iudicijs. vbi di-
 cit q. si ponamus unum iudicem cuius esset iurisdic-
 tio et effectus iurisdictionis. sicut sunt episcopi. nam
 ut videmus episcopus penas quas infert sibi habet
 et habet iurisdictionem perpetuam. et clerici suas eccle-
 sias habent ab episcopis si sic esset in uno comite q.
 haberet iurisdictionem in suos vasallos et sui vasalli
 haberent feudum ab eo tunc invito domino illi non
 possent prorogare iurisdictionem alterius. et ita re-
 sident Barto. circa istum passum in. d. l. i. Sed An-
 gelus in. d. l. i. ff. de iudicijs. allegat illam doctrinam
 Barto. et credit fore veram quando directe fieret pro-
 rogatio super eo quod concerneret proprietatem iuris-
 dictionis puta si duo vasalli contententes de feu-
 do volunt alium iudicem assumere in feudo q. do-

minum feudi. sed super alia re bene possunt se subij-
 cere alteri si sunt layci. secus dicit si sunt clerici. q. tunc
 ex generali prohibitione canonis non possunt. quoniam
 dicit si essent clerici coniugati et gauderent beneficio
 clericali adhuc non possent consentire in alium allegat
 glo. Jo. an. i. c. romana. infra eo. lib. vj. Sed Lo.
 romanus in. d. l. i. s. et post operis. dicit q. glo. feuda-
 lis allegata per Barto. in. d. l. imperiali. s. penul. vi-
 dit contrarium ei quod voluit Bar. et et Jo. de imola
 in. d. s. et post opis sic eo pede transit mordendo Bar.
 sed videtur sentire illud quod sentit Barto. in. d. l. i.
 ff. de iudicijs. Sed do. Dominicus in. c. i. infra eo.
 lib. vj. refert Jo. de imo. ibi reprehendere rationem
 Barto. dicit enim q. ex dicto Barto. sequeretur q. de-
 beret requiri consensus civitatis que habet perpetuam
 iurisdictionem. volendum est q. attribuant sibi hanc
 rationem que fuit solennis doctoris Petri de ancha.
 hic et dicunt q. ratio est q. clerici tenent ecclesias que
 sunt tributarie episcopis et idem in secularibus que sunt
 feudatarij. ut. d. l. imperialem. s. penul. Si autem esset
 clericus sine ecclesia non posset alia ratio assignari ni-
 si illa que speciale sit in clericis. q. forte clerici magis
 sunt affecti nexibus prelatorum quam seculares. unde eis
 variare non licet. c. quod autem. de iure patrona. Do-
 minus Anto. tetigit hoc in. c. ceterum. supra titu. i.
 et Bal. ibi et in. d. l. imperiali. s. penul. vbi transit
 cum dicto Barto. dominus Petrus tetigit in. c. p.
 g. de officio delega. vide que dixi ibi et in. d. c. ceterum.
 Et pondera q. illud dictum Jo. de imo. et Do-
 minici de clerico que est sine ecclesia fuit Petri de an-
 cha. hic mordentis dictum Barto. ex illo. et potest
 defendi dictum Barto. ab eo q. licet clericus non ha-
 beat ecclesiam nihilominus episcopus tenetur ei pro-
 videre de alimentis donec sibi provideat de eccle-
 sia ut in. c. cum secundum apostolum. et c. tuis de pre-
 ben. Et inquentum Barto. dixit q. episcopi habent
 sibi penas. contrarium ego tenui in. d. c. ceterum vide ibi.
 Venio nunc ad illam quoniam facti. et capio primum
 dubium circa quod do. Abbas in quodam suo consilio
 sic dicit q. archiepiscopus byter iurisdictionem non habet maxi-
 me in canonicos fori contentiosi. sed ea pertinet ad
 episcopum. c. i. de officio ordi. c. at si clerici. supra ti-
 tu. i. c. si quis contra clericum infra eo. q. iurisdic-
 tionem circa actum inquirendi potuit demandare suo vi-
 cario. c. licet. de officio vicarij. lib. vi. de iure. ergo co-
 muni valuit processus factus per vicarium. siue de con-
 suetudine siue ex prescriptioe pertineat ad archiepi-
 scopum byter iurisdictione quod esse potest iuxta nota. in. c. irre-
 fragabili. s. excessus. de officio ordi. sed tu allega. c. cum
 coniugati. infra eo. tunc est advertendum scilicet cum ista
 prescriptio sit contra ius ceterum oportet q. concurrat titu-
 lus coloratus et tempus quadraginta annorum et cessante ti-
 tulo regitur tempus de cuius initio non habet memoria. c.
 i. de prescript. lib. vi. nota in. c. non est de consue. eo. lib.
 et q. prescriptio fuerit inducta privative et non accumulati-
 ve a iurisdictione episcopi iuxta nota. i. c. cum ab ecclesia.
 et c. pastoral. de officio ordi. et presupposito q. ista probetur
 tunc est videndum an processus iste formatus per vicarium
 valuerit prima fronte videtur dicendum q. non q. a iudi-
 ce non suo. d. c. at si clerici. et per totum. C. si a non coope. iu-
 di. s. hoc non obstat. Si iste inquisitor non opposuit ob-
 petentiam fori scilicet iurisdictionem spectat ad archiepi-
 scopum byter iurisdictionem episcopi prorogasse et sic valebit pro-
 cessus de hoc dicit esse tex. cum glo. in. l. i. C. vbi de